
 

Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №41 «Белоснежка» г. Воркуты 

 

«Челядьöс 41 №-а видзанiн «Белоснежка» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд 

учреждение Воркута к. 

 

П Р И К А З 
  
29 мая  2023                                                                                                                               № 01-20/96 

 

 

Об усилении персональной ответственности по охране жизни и здоровья  

 воспитанников в летний период  2023 г  в  МБДОУ «Детский сад № 41» г. Воркуты  

 

      Во исполнении  инструкции по организации охраны жизни и здоровья детей в детских садах и 

на детских площадках и в целях усиления контроля по обеспечению комплексной безопасности 

воспитанников в летний период в МБДОУ «Детский сад № 41» г. Воркуты, -  

 

 

         П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

  1. Возложить персональную ответственность на воспитателей:   

         1.1  за  обеспечением страховки  детей со стороны педагогов во время катания детей на 

горках и качелях; 

         1.2 за обеспечением дифференцированного подхода к времени пребывания детей на 

открытом солнце; 

    1.3 за сохранением жизни и здоровья воспитанников при проведении прогулок и 

организации двигательной активности на улице. 

          1.4 за соблюдением правил личной гигиены воспитанников в целях профилактики кишечных 

заболеваний;   

         2.  Возложить персональную ответственность на младших воспитателей: 

         2.1 за  обеспечением организации питьевого режима при организации прогулки 

воспитанников;  

         2.2. за обязательное наличие головных уборов у воспитанников для защиты от солнца во 

время организации прогулок;  

         2.3 за упорядоченным хранением антикомаринных средств, предназначенных для 

воспитанников. 

          3. Возложить персональную ответственность на  заведующего хозяйством Морохину Л.А. за 

обеспечением комплексной безопасности воспитанников  в летний период за  обязательным 

наличием  тентов (навесов, палаток, зонтов и др.) и безопасных условий на территории детского 

сада. 

   4.   Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                            Т.В. Миронова 

 


		2023-05-30T17:00:47+0300
	Миронова Татьяна Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




